SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário
Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projetos de Resolução.
Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 06 de agosto de 2025 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.969, na data de 06 de agosto de 2025com o seguinte

Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

˗ 453/2025 – DO DEPUTADO SARGENTO NETO – Cria, no âmbito do estado da
Paraíba, a Medalha de Honra ao Mérito Policial, na forma que especifica.

˗ 454/2025 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Fica concedida a Medalha
Epitácio  Pessoa  ao  Sr.  Rômulo  Soares  Polari  Filho,  pelos  relevantes  serviços
prestados ao Estado da Paraíba nas áreas de infraestrutura pública, gestão de projetos
e formação acadêmica,  com destaque para sua atuação em instituições públicas e
organismos internacionais,  bem como sua contribuição na qualificação técnica de
profissionais da engenharia civil.

˗ 455/2025  –  DA  DEPUTADA  CIDA  RAMOS  –  Concede  a  Medalha  Epitácio
Pessoa  a  Leandro  Gomes  de  Barros  (in  memoriam),  pelos  relevantes  serviços
prestados à sociedade paraibana.

˗ 456/2025 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA  – Concede a Medalha
Epitácio Pessoa ao senhor Cassiano Pascoal Pereira Neto, e dá outras providências.

João Pessoa, 06 de agosto de 2025.